
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 38 del  04/04/2019

OGGETTO: AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO EMERGENZA IN PIAZZA DEI 
MARINAI - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA

L’anno duemiladiciannove addì quattro del mese di aprile alle ore 14:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:
PREMESSO:

o che l’immobile posto in Piazza dei Marinai, censito al Catasto Fabbricati di Mantova  al Fg.  9  
particella 861 categoria C/4 Classe  2, di proprietà del Comune di Porto Mantovano è stato affidato 
dall’Amministrazione  Comunale,  ancora  dal  1997  all’Associazione  di  Volontariato  “Porto 
Emergenza” onlus, associazione operante nel settore degli interventi di pronto soccorso e trasporto 
infermi;

o che nel corso degli anni l’Associazione di Volontariato “Porto Emergenza” onlus ha consolidato 
sempre  di  più  la  propria  attività  di  pronto  soccorso  diventando  una  realtà  importante  e  di  
riferimento sul territorio mantenendo la propria sede sempre nell’edificio in piazza dei Marinai;

o che  tale  sede  operativa  già  da  alcuni  anni  risulta  poco  adeguata  a  soddisfare  le  esigenze 
organizzative ed operative dell’Associazione Porto Emergenza, tanto più che ancora nella Delibera 
di  Giunta  Comunale  n.  83/1997 l’Amministrazione  Comunale  aveva manifestato  la  volontà  di 
ampliare e ristrutturare la sede di Porto Emergenza in piazza dei Marinai per adeguare l’immobile  
alle nuove esigenze dell’utenza;

o che  si  rende  necessario  adeguare  l’edificio  alla  normative  vigenti  in  materia  di  gestione  
dell’emergenza, di superamento delle barriere architettoniche e di sicurezza sismica ed ampliare 
quindi i servizi igienici, gli uffici e la rimessa delle ambulanze;

o che al  fine  di  avviare l’opera di  adeguamento normativo e  ampliamento della  sede di  Porto  
Emergenza,  con  determina  n.  841  del  22.12.2017  e  successiva  n.  394  del  27.07.2018  è  stato 
incaricato l’arch. Vittorio Di Turi, con studio in Silvano d’Orba (AL), della redazione dello Studio 
di Fattibilità Tecnico Economica;

PRESO ATTO che  in  base  agli  approfondimenti  svolti  dal  tecnico  incaricato  sui  documenti  progettuali 
dell’edificio  compreso  il  collaudo  statico  delle  strutture  e  a  seguito  dei  vari  incontri  svolti  con 
l’Amministrazione  Comunale,  il  presidente  di  Porto  Emergenza  e  gli  operatori  dell’Associazione,  sono 
emerse varie criticità che hanno portato a considerare più conveniente economicamente un intervento di  
demolizione e nuova costruzione piuttosto che una ristrutturazione con ampliamento dell’edificio esistente;

RICHIAMATA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  141 del  26/11/2018  di  approvazione  dello  studio  di  
fattibilità tecnico-economica dei lavori di “AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO EMERGENZA IN PIAZZA DEI MARINAI” 
presentato dall’Arch. Vittorio Di Turi che prevede la realizzazione dell’opera in tre stralci funzionali;

VISTO che  con  determinazione  n.  830  del  14.12.2018  lo  stesso  arch.  Di  Turi  è  stato  incaricato  della  
redazione del progetto definitivo relativo al primo e terzo stralcio del progetto di Ampliamento della sede di  
Porto Emergenza;

VISTO il progetto definitivo dei lavori di “AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO EMERGENZA IN PIAZZA DEI MARINAI”, 
relativo al primo e terzo stralcio, presentato dall’Arch. Vittorio Di Turi al protocollo del Comune in data  
16/03/2019 n. 6074 per l’importo complessivo di euro 750.000,00, di cui € 560.513,22 per lavori, € 8.750,00  
per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  ed  euro  180.736,78  per  somme  a  disposizione 
dell’amministrazione, il tutto composto dai seguenti elaborati:

BOOK 1.0 – Relazione Generale
1.1 Criteri delle Scelte Progettuali ed Architettoniche
1.2 Criteri di Progettazione Strutture
1.3 Criteri di Progettazione Impianti Elettrici e Speciali
1.4 Sicurezza – Funzionalità – Economia di Gestione
BOOK 2.0 – Computo Metrico Estimativo (CME)-Elenco Prezzi Unitari-Quadro Economico
2.1 Computo Metrico Estimativo Opere Civili
2.2 Computo Metrico Estimativo Impianti Meccanici
2.3 Computo Metrico Estimativo Impianti Elettrici e Speciali
2.4 Riepilogo Computo Metrico Estimativo



2.5 Elenco Prezzi Unitari Opere Civili
2.6 Elenco Prezzi Unitari Impianti Meccanici
2.7 Elenco Prezzi Unitari Impianti Elettrici e Speciali
2.8 Confronto tra Progetto dello Studio di Fattibilità e Progetto Definitivo
2.9 Quadro Economico Progetto Definitivo
BOOK 3A.0 – Relazioni Tecniche
3A.1 Relazione Urbanistico/Architettonica
3A.2 Relazione Botanica
3A.3 Descrizione dell’Edificio nelle sue Parti e Funzioni
e Verifica delle Rispondenze Normative
3A.4 Superamento Barriere Architettoniche
3A.5 Relazione sulla Progettazione Antincendio

BOOK 3A.6 – Relazione Strutturale e Sismica
BOOK 3A.7 – Relazione Idraulica Verifica di Compatibilità Idraulica
Allegato 3A.7 – Invarianza Idraulica-Allacciamento alla Rete delle Acque Meteoriche
BOOK 3B.0 – Relazione Tecnica Impianti Meccanici
3B.1 Norme di Riferimento
3B.2 Parametri di Progetto
3B.3 Descrizione degli Impianti di Climatizzazione
3B.4 Descrizione dell’Impianto Idrico Sanitario e Scarico
3B.5 Descrizione dell’Impianto di Distribuzione gas-metano
3B.6 Fabbisogni di Potenza Termica Invernale
BOOK 3C.1 – Relazione Tecnica Impianti Elettrici e Speciali
BOOK 3C.2 – Relazione di Calcolo Impianti Elettrici e Speciali
Allegato 1 3C.2 – Relazione Illuminotecnica

Autorimessa ed Edificio
Allegato 2 3C.2 – Relazione Illuminotecnica Esterni
Allegato 3 3C.2 – Tabella Verifica Linee Quadri Elettrici
BOOK 3C.3 – Disciplinare Tecnico Impianti Elettrici e Speciali
BOOK 4 – Elaborati Grafici Architettonici
4.1.1 Riferimenti Urbanistici e N.C.E.
4.1.2 Documentazione Fotografica
4.2 Parametri Urbanistici Stato Attuale
S.F.T.E. 2018 Progetto Definitivo
4.3 Pianta Livello Terra
4.4 Pianta Stato Attuale e Sovrapposizioni
4.5 Pianta Copertura
4.6 Sezione Longitudinale e Trasversale
4.7 Prospetti
4.8 Elaborato “Superamento delle Barriere Architettoniche”
4.9 Progettazione Antincendio
BOOK 5 – Elaborati Grafici Strutture
5.1 Pianta Carpenterie Fondazioni
5.2 Pianta Carpenteria Generale e Copertura
5.3 Tipologie Strutturali – Armature travi, fondazioni e plinti
5.4 Tipologie Strutturali – Pannelli X-LAM
5.5 Tipologie Strutturali – Telai Copertura in legno lamellare
5.6 Tipologie Strutturali – Telai in acciaio
BOOK 6 – Elaborati Grafici Impianti Meccanici
6.1 Schema Impianto
6.2 Impianto Riscaldamento a Pannelli Radianti e Radiatori
6.3 Impianto di Condizionamento e Ventilazione Meccanica
6.4 Impianto Idrico Sanitario
6.5 Reti di Scarico e Collegamento Rete Esterna
BOOK 7 – Elaborati Grafici Impianti Elettrici e Speciali
7.1 Schemi Impianti Elettrici e Speciali



7.2 Impianto di Distribuzione
7.3 Impianti Forza Motrice, Dati e Speciali
7.4 Impianto Illuminazione Normale ed Emergenza
7.5 Impianto di Terra
7.6 Impianto Fotovoltaico
Allegato 7.7 – Quadri Elettrici
BOOK 8 – Relazione Energetica (ex legge 10/91 e s.m.i.)
BOOK 9.0 – Relazione Acustica
9.1 Verifica dei Requisiti Acustici Passivi degli Edifici
9.2 Valutazione Previsionale di Clima ed Impatto Acustico

BOOK 10 – Disciplinare Descrittivo Prestazionale

VISTO il quadro economico del progetto definitivo in esame, comprensivo del 1° e 3° stralcio, di seguito 
esposto:

_ IMPORTO LAVORI 1° e 3° stralcio  (soggetti a ribasso)                      €     560.513,22

_ ONERI SICUREZZA                                                                          €         8.750,00

TOTALE LAVORI                 €     569.263,22

SOMME A DISPOSIZIONE:

_ IVA SU LAVORI 10%                                                                        €      56.926,32

_ SPESE TECNICHE (cassa e Iva Incluse)                                              €      86.000,00

_ SPESE COPERTURA ASSICURATIVA 

   RC professionale e verificatore                                                                        €           600,00

_ CONTRIBUTO ANAC                                                                       €           225,00

_ INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 

   art. 113 d.lgs 50/2016                                                                         €      11.385,26

_ IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI                                               €      12.600,20

_ COLLAUDI, APE E ACCATASTAMENTO                                        €      10.000,00

_ AFFIDAMENTO LAVORI PRELIMINARI                                         €        1.500,00

_ SISTEMAZIONE AREE ESTERNE                                                    €        1.500,00

   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                                €    180.736,78

SOMMANO                              €    750.000,00

PRECISATO che  nell'attuale  Progetto  Definitivo  l'Amministrazione  ha  scelto  di  approfondire  e  portare 
avanti lo Stralcio 1 dedicato alla “Stazione d’Emergenza” e lo Stralcio 3 relativo all’”Autorimessa delle  
Ambulanze ed alle Sistemazioni Esterne”, sintetizzabili nella seguente descrizione:

- Il  Primo Stralcio prevede la  costruzione del  cuore principale  dell'edificio,  ed equivale  al  70%  
dell’edificio stesso.  Si  tratta  della  parte  deputata alle  attività  di  Soccorso e dei  servizi  correlati  
indispensabili:  sala  equipaggi,  dormitori,  centralino/ufficio,  servizi  e  spogliatoi,  bagno  disabili,  
magazzini e lavanderia. In questo stralcio è compresa anche la sala corsi con l'ingresso riservato. 

- Il Terzo Stralcio, è dedicato alla costruzione dell'autorimessa delle ambulanze, ed a tutte le opere  
esterne di finitura.

VERIFICATO che il progetto in esame si inserisce nell’ “Ambito di Servizi alla Residenza” del Piano delle 
Regole  del  vigente  PGT e più precisamente  l’area  nel  Piano dei  Servizi  è  individuata  come Servizi  di  



Interesse Comune, risultando compatibile con lo stesso;

PRECISATO che  il  progetto  è  inserito  nel  DUP 2019  –  2021  e  nel  bilancio  di  previsione  2019/2021 
approvati con Deliberazione di C.C. n. 20 del 21/02/2019 e nel programma Triennale Lavori Pubblici 2019-
2021 – Elenco Annuale 2019 approvato con Deliberazione di C.C. n. 16 del 21/02/2019 e il finanziamento è  
previsto, in base al bilancio di previsione 2019/2021, con proventi di alienazione immobili;

DATO ATTO che si procederà nella fase di redazione del progetto esecutivo dell’opera in base alle vigenti  
norme in materia ed alle risorse finanziarie dell’Ente;

VERIFICATO che il presente progetto definitivo come previsto dagli artt. 23 e 216 c. 4 del D.Lgs 50/2016 
rispetta i contenuti della progettazione del DPR 207/2010 (dall’art. 14 al 43);

PRESO ATTO che sul progetto sono in corso di acquisizione i seguenti pareri previsti dalle norme vigenti le  
cui prescrizioni saranno recepite in sede di progettazione esecutiva dell’intervento:

 parere  dell’ARPA Lombardia  in  merito  alla  valutazione  di  impatto  acustico  (richiesta  inviata  il  
28.03.2019 prot. PEC 6842); 

 parere dell’ATS Val Padana (richiesta inviata il 29.03.2019 prot. 6848); 

CONSIDERATO  il  presente  progetto,  per  quanto  sopraccitato,  meritevole  di  approvazione,  in  quanto 
rispondente alle esigenze che si  intendono soddisfare nonché conforme agli  artt.  17 e seguenti del DPR 
207/2010 Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei Contratti;

RITENUTO di approvare in linea tecnica il progetto definitivo denominato “AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI PORTO 
EMERGENZA IN PIAZZA DEI MARINAI” dell’importo complessivo di euro 750.000,00;

VISTI:
- il d.lgs. n. 118/2011 “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della l. n.  
42/2009”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 21/02/2019 di approvazione del DUP Documento 
Unico di Programmazione 2019-2021 e del Bilancio di Previsione 2019/2021;

- il  programma  Triennale  Lavori  Pubblici  2019-2021  –  Elenco  Annuale  2019  approvato  con 
Deliberazione di C.C. n. 16 del 21/02/2019;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  14  del  21/02/2019  inerente  “l’approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021 parte contabile”; 

- il D.lgs. 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti;
- il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante del presente atto;

2. DI APPROVARE, il  progetto definitivo in linea tecnica denominato “AMPLIAMENTO DELLA SEDE DI 
PORTO EMERGENZA IN PIAZZA DEI MARINAI”, riferito al primo e terzo stralcio, presentato dall’Arch. Vittorio 
Di  Turi  al  protocollo del  Comune in data  16/03/2019 n.  6074 per  l’importo complessivo di  euro 
750.000,00, di cui € 560.513,22 per lavori,€ 8.750,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,  
ed euro 180.736,78 per somme a disposizione dell’amministrazione, il tutto composto dai seguenti 
elaborati:

BOOK 1.0 – Relazione Generale
1.1 Criteri delle Scelte Progettuali ed Architettoniche
1.2 Criteri di Progettazione Strutture
1.3 Criteri di Progettazione Impianti Elettrici e Speciali
1.4 Sicurezza – Funzionalità – Economia di Gestione
BOOK 2.0 – Computo Metrico Estimativo (CME)-Elenco Prezzi Unitari-Quadro Economico
2.1 Computo Metrico Estimativo Opere Civili
2.2 Computo Metrico Estimativo Impianti Meccanici



2.3 Computo Metrico Estimativo Impianti Elettrici e Speciali
2.4 Riepilogo Computo Metrico Estimativo
2.5 Elenco Prezzi Unitari Opere Civili
2.6 Elenco Prezzi Unitari Impianti Meccanici
2.7 Elenco Prezzi Unitari Impianti Elettrici e Speciali
2.8 Confronto tra Progetto dello Studio di Fattibilità e Progetto Definitivo
2.9 Quadro Economico Progetto Definitivo
BOOK 3A.0 – Relazioni Tecniche

3A.1 Relazione Urbanistico/Architettonica
3A.2 Relazione Botanica
3A.3 Descrizione dell’Edificio nelle sue Parti e Funzioni
e Verifica delle Rispondenze Normative
3A.4 Superamento Barriere Architettoniche
3A.5 Relazione sulla Progettazione Antincendio

BOOK 3A.6 – Relazione Strutturale e Sismica
BOOK 3A.7 – Relazione Idraulica Verifica di Compatibilità Idraulica
Allegato 3A.7 – Invarianza Idraulica-Allacciamento alla Rete delle Acque Meteoriche
BOOK 3B.0 – Relazione Tecnica Impianti Meccanici
3B.1 Norme di Riferimento
3B.2 Parametri di Progetto
3B.3 Descrizione degli Impianti di Climatizzazione
3B.4 Descrizione dell’Impianto Idrico Sanitario e Scarico
3B.5 Descrizione dell’Impianto di Distribuzione gas-metano
3B.6 Fabbisogni di Potenza Termica Invernale
BOOK 3C.1 – Relazione Tecnica Impianti Elettrici e Speciali
BOOK 3C.2 – Relazione di Calcolo Impianti Elettrici e Speciali
Allegato 1 3C.2 – Relazione Illuminotecnica

Autorimessa ed Edificio
Allegato 2 3C.2 – Relazione Illuminotecnica Esterni
Allegato 3 3C.2 – Tabella Verifica Linee Quadri Elettrici
BOOK 3C.3 – Disciplinare Tecnico Impianti Elettrici e Speciali
BOOK 4 – Elaborati Grafici Architettonici
4.1.1 Riferimenti Urbanistici e N.C.E.
4.1.2 Documentazione Fotografica
4.2 Parametri Urbanistici Stato Attuale
S.F.T.E. 2018 Progetto Definitivo
4.3 Pianta Livello Terra
4.4 Pianta Stato Attuale e Sovrapposizioni
4.5 Pianta Copertura
4.6 Sezione Longitudinale e Trasversale
4.7 Prospetti
4.8 Elaborato “Superamento delle Barriere Architettoniche”
4.9 Progettazione Antincendio
BOOK 5 – Elaborati Grafici Strutture
5.1 Pianta Carpenterie Fondazioni
5.2 Pianta Carpenteria Generale e Copertura
5.3 Tipologie Strutturali – Armature travi, fondazioni e plinti
5.4 Tipologie Strutturali – Pannelli X-LAM
5.5 Tipologie Strutturali – Telai Copertura in legno lamellare
5.6 Tipologie Strutturali – Telai in acciaio
BOOK 6 – Elaborati Grafici Impianti Meccanici
6.1 Schema Impianto
6.2 Impianto Riscaldamento a Pannelli Radianti e Radiatori
6.3 Impianto di Condizionamento e Ventilazione Meccanica
6.4 Impianto Idrico Sanitario
6.5 Reti di Scarico e Collegamento Rete Esterna



BOOK 7 – Elaborati Grafici Impianti Elettrici e Speciali
7.1 Schemi Impianti Elettrici e Speciali
7.2 Impianto di Distribuzione
7.3 Impianti Forza Motrice, Dati e Speciali
7.4 Impianto Illuminazione Normale ed Emergenza
7.5 Impianto di Terra
7.6 Impianto Fotovoltaico
Allegato 7.7 – Quadri Elettrici
BOOK 8 – Relazione Energetica (ex legge 10/91 e s.m.i.)
BOOK 9.0 – Relazione Acustica
9.1 Verifica dei Requisiti Acustici Passivi degli Edifici
9.2 Valutazione Previsionale di Clima ed Impatto Acustico

BOOK 10 – Disciplinare Descrittivo Prestazionale

3. DI APPROVARE il seguente quadro economico generale comprensivo del 1° e 3° stralcio, di 
seguito esposto:

_ IMPORTO LAVORI 1° e 3° stralcio (soggetti a ribasso)                       €     560.513,22

_ ONERI SICUREZZA                                                                          €         8.750,00

TOTALE LAVORI                 €     569.263,22

SOMME A DISPOSIZIONE:

_ IVA SU LAVORI 10%                                                                        €      56.926,32

_ SPESE TECNICHE (cassa e Iva Incluse)                                              €      86.000,00

_ SPESE COPERTURA ASSICURATIVA 

   RC professionale e verificatore                                                                        €           600,00

_ CONTRIBUTO ANAC                                                                       €           225,00

_ INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 

   art. 113 d.lgs 50/2016                                                                         €      11.385,26

_ IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI                                               €      12.600,20 

_ COLLAUDI, APE E ACCATASTAMENTO                                        €      10.000,00

_ AFFIDAMENTO LAVORI PRELIMINARI                                         €        1.500,00

_ SISTEMAZIONE AREE ESTERNE                                                    €        1.500,00

   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                                €    180.736,78

SOMMANO                              €    750.000,00

4. DI PRECISARE che nell'attuale Progetto Definitivo l'Amministrazione ha scelto di approfondire e 
portare  avanti  lo  Stralcio  1  dedicato  alla  “Stazione  d’Emergenza”  e  lo  Stralcio  3  relativo 
all’Autorimessa  delle  Ambulanze  ed  alle  Sistemazioni  Esterne,  sintetizzabili  nella  seguente 
descrizione:
- Il  Primo  Stralcio  prevede  la  costruzione  del  cuore  principale  dell'edificio,  ed  equivale  al  70%  

dell’edificio.  Si  tratta  della  parte  deputata  alle  attività  di  Soccorso  e  dei  servizi  correlati  
indispensabili:  sala  equipaggi,  dormitori,  centralino/ufficio,  servizi  e  spogliatoi,  bagno  disabili,  
magazzini e lavanderia. In questo stralcio è compresa anche la sala corsi con l'ingresso riservato. 

- Il Terzo Stralcio, è dedicato alla costruzione dell'autorimessa delle ambulanze, ed a tutte le opere 
esterne di finitura. 



5. DI DARE ATTO che il progetto in esame risulta conforme al Piano delle Regole e con i contenuti  
del Piano dei Servizi di cui all’ “Ambito di Servizi alla Residenza” del vigente PGT del comune di 
Porto Mantovano;

6. DI  PRECISARE che il  progetto è inserito  nel  DUP 2019 – 2021 e  nel  bilancio di  previsione  
2019/2021 approvati  con Deliberazione di  C.C.  n.  20 del  21/02/2019 e  nel  programma Triennale 
Lavori Pubblici 2019-2021 – Elenco Annuale 2019 approvato con Deliberazione di C.C. n. 16 del  
21/02/2019 e il finanziamento è previsto, in base al bilancio di previsione 2019/2021, con proventi di 
alienazione immobili;

7. DI DARE ATTO che gli impegni di spesa conseguenti, potranno essere assunti successivamente 
all’avvenuto accertamento della fonte di finanziamento prevista in bilancio;

8. DI PRENDERE ATTO che sul progetto sono in corso di acquisizione i pareri di ATS Valpadana e 
ARPA previsti  dalle  norme  vigenti  le  cui  prescrizioni  saranno  recepite  in  sede  di  progettazione 
esecutiva dell’intervento;

9. DI STABILIRE che si procederà nella fase di redazione del progetto esecutivo dell’opera in base  
alle vigenti norme in materia ed alle risorse finanziarie dell’Ente;

10. DI  CONSIDERARE infine  che  la  struttura  interessata  dal  presente  progetto  è  sede  operativa 
dell’Associazione  di  Volontariato  “Porto  Emergenza”  onlus  e  pertanto  si  procederà  ad  informare 
l’Associazione dei programmi che l’Amministrazione intende attuare in qualità di proprietario.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


